Anleitung: A4000-XX-X-000-X-X_DE Version: 1.00 ©Elotech GmbH Seite 1 / 36
A4000
Anzeiger mit 4, 8, 12* oder 16* Zonen
*Mit der Erweiterungsbaugruppe R4010 können bis zu 16 Zonen angeschlossen werden
Einbautiefe: 122mm
Format: 96mm x 96mm
Beschreibung und Bedienungsanleitung
ELOTECH Industrieelektronik GmbH

fen nur von zugelassenen Fachbetrieben entsorgt werden.
Anleitung: A4000-XX-X-000-X-X_DE Version: 1.00 ©Elotech GmbH Seite 4 / 36
3 Typenschlüssel
A4000 - X - Z - 0 - 000 - DD - 5
 Betriebsspannung
              5 24 VDC
              Feldbus Schnittstelle
  00 Ohne
              03 RS 232-C  +  RS 485  +   0/20mA TTY (incl. E-Bus)
   09 Profibus-DP (incl. E-Bus)
              90 E-Bus zum Anschluss des Erweiterungsmoduls R4010
              Zonen
         1 1 Zone
              2 2 Zonen
              4 4 Zonen
              6 6 Zonen
              8 8 Zonen
               12 und 16 Zonen: Siehe Hinweis unten
              Ausführungen
           0 Ausgänge je Zone: 1x Logik & 1x Relais (Standard)
              1 Ausgänge je Zone: 1x Logik & 1x 0-10V o. 0/4-20mA
Werden 12 oder 16 Zonen benötigt, muss ein 8-Zonen-Anzeiger und eine Erweiterungsbau-
gruppe R4010 (4 oder 8 Zonen) gewählt werden.
Zur Kommunikation mit dem R4010 ist der E-Bus auf dem A4000 notwendig.
Verfügt der benötigte Anzeiger bereits über eine Feldbusschnittstelle, dann ist die E-Bus
Schnittstelle bereits vorhanden.
Wird keine Feldbusschnittstelle benötigt, so muss bei der Feldbus-Auswahl der Schlüssel 90
(E-Bus) gewählt werden.
DD
Anleitung: A4000-XX-X-000-X-X_DE Version: 1.00 ©Elotech GmbH Seite 5 / 36
4  Anschlussbilder
Option Stetig
Erdungsanschluss
Der Erdanschluss (Flachs-
tecker 6,3mm) ist möglichst kurz (<20cm) mit einem dicken Kabel (>=4qmm) mit einer Erd-
schiene zu verbinden!
4.1 Anschlussbild:
Betriebsspannung, Logikeingänge und Heizstrom
Funktion der Logikeingänge:
In_1: 0 =  keine Funktion
In_2: 0 =  Parameter „Bediensperre“ ist
 einstellbar.
         1 =  Parameter „Bediensperre“ ist nicht
 einstellbar.
In_3:  keine Funktion
In_4:  keine Funktion
Anleitung: A4000-XX-X-000-X-X_DE Version: 1.00 ©Elotech GmbH Seite 6 / 36
4.2 Anschlussbild: Monitoring-Relais
4.3 Anschlussbild: Fühlereingänge
Fühler und Logikausgänge dürfen extern nicht miteinander verbunden werden!
PT100/Ni120: Je nach Anschlussart (2-Leiter/3-Leiter) muss der Parameter „Messfühler/Sen-
sor“ entsprechend gewählt werden.
4.4 Anschlussbild: Logikausgänge
Die Versorgungsspannung für die Logikausgänge muss ex-
tern verdrahtet werden: An den Klemmen B3 und G3 muss
+24V angelegt werden.
B3 ist intern mit E3 verbunden und G3 mit K3.
Die Klemmen E3 und K3 können so zum Brücken der +24V
verwendet werden.
Die 24V werden auf die Ausgänge Out x geschaltet und
steuern damit die SSRs. Bezugspotenzial ist der Ground der
Versorgungspannung.
Anleitung: A4000-XX-X-000-X-X_DE Version: 1.00 ©Elotech GmbH Seite 7 / 36
4.5 Anschlussbild: Relaisausgänge
4.6 Anschlussbild: Stetigausgänge (Option)
Bei vorhandenen Stetigausgängen entfallen die Relaisausgänge.
Die GND – Anschlussklemmen C5 – C7 und H5 - H7 sind gebrückt. Der Ausgang schaltet sich
automatisch, je nach angeschlossener Bürde, auf Strom oder Spannung um.
4.7 Anschlussbild: E-Bus für Erweiterungsbaugruppe
Über den E-Bus wird die Erweiterungsbaugruppe R4010, zur
Erweiterung auf 12 oder 16 Zonen, an den A4000 angeschlossen.